
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

二本松市立小浜小学校 学校だより 

平成３０年１０月１０日（水） 

第２４号 

９月末から、１年生から５年生の保護者の皆さまを対象に実施しておりましたアンケートの結果が

まとまりましたのでご報告いたします。６年生の保護者の皆さまにつきましては、今年度は宿泊学習を

実施しましたのでアンケートは行いませんでした。ご容赦ください。ご多用の中、アンケートにご協力

いただきまして感謝申し上げます。 

少し見えにくいですが、右の写真は、先週５日

の給食の時間の３年生の教室です。だれもいない

教室に給食だけがずらりと並んでいました。 

この日３年生は、校外学習のために出かけてお

り、少しだけ帰りが遅くなってしまって給食の時

間に間に合いませんでした。そこで、同じ階の４

年生が、給食の準備をしてあげたそうです。上級

生としての思いやりが感じられますね。 

４年生の皆さん、ありがとうございました。 

６年で修

学旅行を

実施

88%

現行どおり

12%

修学旅行の実施について

自然体験

10%

史跡

26%

文化施設

17%

企業・工場

29%

公共交通機関

16%

その他

2%

内容（訪問地）ついて

アンケートの結果からは、次年度からの修学旅行の実施については概ねご承諾いただけたものと考

えております。内容（訪問地）につきましては、様々なご意見をいただきました。修学旅行中の訪問先

が複数となることから、アンケートをもとにして、子ども達の学びと結びつきや修学旅行でしかなかな

か経験できないことを行うこと、予算面でできるだけ保護者に皆さまのご負担を抑えることなどを考

慮しながら、具体的な行き先（方面）について、今後も検討を進めてまいりたいと考えております。 

行き先や実施時期、積立計画等も含めて、近日中に５年生の皆さまから順次お知らせいたします。 


